[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2019 г.

	№
	422

О внесении изменений в Положение

о  предоставлении платной

услуги «Сенсорная комната»
В целях социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан в форме предоставления социально-реабилитационных услуг, направленных на оздоровление граждан, на основании ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации г. Канска от 21.08.2014 № 1337 «Об утверждении Положения о  предоставлении платной услуги «Сенсорная комната» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение о предоставлении платной услуги «Сенсорная комната» (далее – Положение):
1.1.1. В разделе 1. «Общие положения» Положения:
- в пункте 1.1 слова «от 10.12.2004 № 12-2705 «О социальном обслуживании населения» заменить словами «от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»;
- в пунктах 1.2, 1.5, 6.1, 6.2, 8.1, 8.2, 8.3, 8.5  слова «КЦСОН г. Канска» заменить словами «МБУ СО КЦСОН г. Канска»;
- в пункте 1.3 слова «социально-реабилитационным отделением и отделением профилактики безнадзорности детей и подростков КЦСОН г. Канска» заменить словами «социально-реабилитационным отделением для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями и отделением профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБУ СО «КЦСОН г. Канска»;
- в третьем абзаце пункта 1.6 «специалист социально-реабилитационного отделения и специалист отделения профилактики безнадзорности детей и подростков – психолог» заменить словами «специалист социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями и специалист отделения профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
1.1.2. В разделе 2. «Категории граждан, имеющих право на предоставление услуги «Сенсорная комната» Положения:
- в пункте 2.1 слова «Муниципальном казенном учреждении «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» заменить словами «Управлении социальной защиты населения администрации города Канска».
1.1.3 В разделе 6. «Права и обязанности потребителя услуги «Сенсорная комната» Положения:
- в третьем абзаце пункта 6.1 слова «социально-реабилитационным отделением и отделением профилактики и безнадзорности детей и подростков» заменить словами «социально-реабилитационным отделением для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями и отделением профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- в шестом абзаце пункта 6.1 слова «специалиста социально-реабилитационного отделения и отделения профилактики безнадзорности детей и подростков» заменить словами «специалиста социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями и специалиста отделения профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- во втором абзаце пункта 6.2 слова «специалистом социально-реабилитационного отделения и специалистом отделения профилактики безнадзорности детей и подростков» заменить словами «специалистом социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями и специалистом отделения профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- в пятом абзаце пункта 6.2 слова «специалисту социально-реабилитационного отделения или специалисту отделения профилактики безнадзорности детей и подростков» заменить словами «специалисту социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями или специалисту отделения профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
1.1.4 В разделе 7. «Требования к специалисту» Положения:
- в первом абзаце пункта 7.1 слова «специалисту социально-реабилитационного отделения и специалисту отделения профилактики безнадзорности детей и подростков КЦСОН г. Канска (психологу)» заменить словами «специалисту социально-реабилитационного отделения для граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными возможностями и специалисту отделения профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБУ СО «КЦСОН г. Канска».
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по вопросам экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев